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Większość mieszkańców Gminy Zebrzydowice dobrze zna ten krzyż i jego historię. Tzw.
Krzyż Hallera w Kończycach Małych został odnowiony.

Krzyż stojący przy drodze na ul. Korczaka upamiętnia miejsce, gdzie 26 stycznia 1919 poległ mjr Cezary Haller
podczas wojny polsko-czeskiej. Pomnik jednego z bohaterów Śląska Cieszyńskiego w rocznicę 95-lecia konfliktu
polsko-czechosłowackiego doczekał się renowacji. - Dla upamiętnienia rocznicy nasza gmina odnowiła to
miejsce pamięci. Wymieniono tablicę na nową emaliowaną wzorowaną na tej, która była umieszczona
na krzyżu przed wojną (tutaj mała ciekawostka - szczegółowa analiza przedwojennego zdjęcia pozwoliła
ustalić, że na przedwojennej tablicy był błąd w wyrazie „bohaterską”, który pierwotnie zapisano przez
„ch”). Cokół krzyża obłożono granitem umieszczając na nim rocznicową inskrypcję: „Odnowiono w 95-tą
rocznicę najazdu czeskiego 2014”. Dokonano również pielęgnacyjnego przycięcia drzew obok krzyża -
opisuje Marcin Ślęk w najnowszym wydaniu "Wieści znad Piotrówki"

Cezary Haller urodził się w Jurczycach pod Krakowem w 1875. Ojciec Hallera brał udział w powstaniu styczniowym, a
dziadek ze strony matki był kapitanem Wojska Polskiego w powstaniu listopadowym i kawalerem krzyża Virtuti
Militari.Od 1882 mieszkał i uczył się we Lwowie w niemieckim gimnazjum, potem wstąpił do szkoły wojskowej w
Koszycach, a po jej ukończeniu studiował na Akademii Technicznej we Wiedniu. W 1911 jako poseł parlamentu
austriackiego zajmował się sprawami Śląska Cieszyńskiego. Po odzyskaniu niepodległości wstąpił do Wojska
Polskiego i walczył w randze kapitana na Śląsku Cieszyńskim. Zginął 26 stycznia 1919 roku podczas bitwy z
oddziałami czeskim. Stał na czele oddziału czterystu żołnierzy polskich i dowodził obroną północnego skrzydła
polskiego wzdłuż linii kolejowej. Po ataku trzech czeskich pułków przeszedł do kontrataku. Trafiony kulą karabinu
maszynowego upadł, a po odparciu polskiego ataku, bagnetem dobili go czescy żołnierze.
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